

Česká obchodní inspekce

Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

Tř. kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

[REDACTED]

Vaše zn.	Sp. zn.	Čj.	Vyřizuje/kl.	Brno
	1442/30/16	ČOI 70998/16/3000	Ing. Kozáková/937	6. 6. 2016

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

[REDACTED]

České obchodní inspekci, inspektorátu Jihomoravskému a Zlínskému se sídlem v Brně byla dne 2. 6. 2016 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná pod č. j. ČOI 69707/16/3000.

V žádosti požadujete:

1. Všechna rozhodnutí a usnesení ČOI, která byla vydána ve správním řízení ve věci diskriminace Romů v brněnských klubech Bastila a Mandarin Club Essence na základě situačního testingu ze dne 26. 2. 2016.
2. Všechna rozhodnutí a usnesení ČOI, která byla vydána ve věci podnětu na realitní kancelář MAAT REAL s.r.o. ze dne 30. 9. 2014 navrhovatele [REDACTED]
3. Dokument, v němž se ČOI vypořádala s námitkami společnosti GAUTE, a.s., IČ 255 43 709, které tato společnost podala v souvislosti s pokusem o prokázání diskriminace romské etnické menšiny a kterým bylo vyhověno.

K uvedenému sděluje správní orgán následující:

ad 1) Na základě kontroly provedené v provozovně Bastila music club dne 27. 2. 2016 byl sepsán kontrolní protokol, proti kterému provozovatel klubu, společnost Mentido s.r.o., IČ 292 75 261 v zákonné době podala námitky. V těchto dnech se o námitkách rozhoduje. Na základě kontroly provedené dne 27. 2. 2016 v provozovně Mandarin Club Essence, který provozuje společnost T&MM CZ s.r.o. byl sepsán kontrolní protokol, v současné době doposud neuběhla lhůta pro podání námitek

4

podle § 13 zákona č. 255/2015 Sb., o kontrole. Správní řízení s kontrolovanými osobami z uvedených důvodů doposud zahájeno nebylo.

ad 2) V příloze Vám správní orgán zasílá předmětné dokumenty týkající se společnosti MAAT REAL s.r.o., a to rozhodnutí o uložení pokuty č.j. ČOI 133069/15/3000/R/Mach ze dne 15. 12. 2015, usnesení o stanovení lhůty č.j. ČOI 3533/16/3000/Mach ze dne 13. 1. 2016 a rozhodnutí o odvolání č.j. ČOI 20247/16/O100/3000/16/HI/Št. ze dne 4. 4. 2016.

ad 3) V příloze Vám správní orgán zasílá sdělení o vyřízení námitek č.j. 7068/15/3000 ze dne 19. 1. 2015, které bylo zasláno společnosti GAUTE a.s., IČ 255 43 709.

S pozdravem

Mgr. Karel Havlíček
ředitel inspektorátu



Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jiho-moravský a Zlínský
tř. Kpt. Jaroše 5
602 00 Brno



Přílohy:

rozhodnutí o uložení pokuty č.j. ČOI 133069/15/3000/R/Mach – 4 listy
usnesení o stanovení lhůty č.j. ČOI 3533/16/3000/Mach – 1 list
rozhodnutí o odvolání č.j. ČOI 20247/16/O100/3000/16/HI/Št. – 5 listů
sdělení o vyřízení námitek č.j. 7068/15/3000 – 1 list